Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2021

Moção de Aplausos e Congratulações a Renato Rodrigues Afonso

Lida na sessão de 13/01/2021 Despacho em 13/01/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Emerson Colorido (PATRI) - Autor
Emerson Ananias Fernandes Dos Santos

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 13 de Outubro de 2021

professor, é legado e também uma missão cotidiana.
um  compromisso  consigo  mesmo.  É  na  generosidade,  poder  disseminar  conhecimento.  Ser
Ser professor, além de ensinar, é saber viver, conviver, respeitar o próximo e aprender com ele. É

2010 a 2012.
as funções de Coordenador Pedagógico nós anos de 2004 e de 2006 a 2009 e Diretor de escola de
leciona nas EMEF Luis Marcari e EMEF Prof. Darvy Mascaro. Também já foi gestor escolar ocupando
leciona desde 15/04/1992 são 30 anos de magistério a se completar em abril de 2022. Atualmente
filhos Suelen Raquel Affonso e Eduardo Gabriel Affonso. Professor de Ciências formado em 1991 e
saudoso  Miguel  Rodrigues  Affonso.  Casado  Com Josiane  Aparecida  Durigan  Affonso  e  pai  de  dois
em  Barrinha  aos  2  anos  de  idade  ,  filho  único  da  saudosa  Dona  Nilza  Rodrigues  Affonso  e  do

  Renato Rodrigues Affonso nascido em 25/03/1970 na cidade de Ribeirão Preto SP, chegou
JUSTIFICATIVA:

Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a Renato Rodrigues Afonso.
ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão

  O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de
EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA: